

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021  
Processo Administrativo Nº 004/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO  
Data de Publicação: 06/08/2021 14:22:22

				TOTAL DO PROCESSO: 294.619,15
<b>IFC ENGENHARIA LTDA</b>			<b>22.336.152/0001-00</b>	<b>157.418,9735</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 094	24.447,69	<b>Total: 24.447,7515</b>
Item: 1	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017				
Quantidade: 35,9799	<b>Valor Unit.: 0,0672</b>			Total Item: 2,4178
Item: 2	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017				
Quantidade: 16,89	<b>Valor Unit.: 0,0475</b>			Total Item: 0,8023
Item: 3	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019				
Quantidade: 16,89	<b>Valor Unit.: 0,1536</b>			Total Item: 2,5943
Item: 4	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P				
Quantidade: 16,89	<b>Valor Unit.: 0,4303</b>			Total Item: 7,2678
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 0,0627</b>			Total Item: 0,0627
Item: 6	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014				
Quantidade: 35,9799	<b>Valor Unit.: 0,914</b>			Total Item: 32,8856
Item: 7	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/20				
Quantidade: 0,52	<b>Valor Unit.: 0,2665</b>			Total Item: 0,1386
Item: 8	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TROK	Modelo: conforme TR	
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014				
Quantidade: 1.721,32	<b>Valor Unit.: 14,1229</b>			Total Item: 24.310,0302

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Item: 9	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO ) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020				
Quantidade: 88,35	<b>Valor Unit.: 1,0334</b>			Total Item: 91,3009
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICOE COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 0,2513</b>			Total Item: 0,2513
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 073	17.105,97	<b>Total: 17.105,97</b>
Item: 1	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017				
Quantidade: 28,49	<b>Valor Unit.: 0,20</b>			Total Item: 5,698
Item: 2	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 0,30</b>			Total Item: 4,50
Item: 3	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P				
Quantidade: 11,05	<b>Valor Unit.: 0,60</b>			Total Item: 6,63
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 0,90</b>			Total Item: 0,90
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 0,10</b>			Total Item: 0,10
Item: 6	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021				
Quantidade: 0,66	<b>Valor Unit.: 100,75</b>			Total Item: 66,495
Item: 7	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014				
Quantidade: 28,49	<b>Valor Unit.: 1,40</b>			Total Item: 39,886
Item: 8	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/20				
Quantidade: 1,41	<b>Valor Unit.: 1,40</b>			Total Item: 1,974

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Item: 9	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014				
Quantidade: 1.043,67	<b>Valor Unit.: 16,10</b>			Total Item: 16.803,087
Item: 10	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO ) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020				
Quantidade: 88,35	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 176,70
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 042	17.720,31	<b>Total: 17.720,289</b>
Item: 1	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017				
Quantidade: 27,78	<b>Valor Unit.: 0,1289</b>			Total Item: 3,5808
Item: 2	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017				
Quantidade: 13,87	<b>Valor Unit.: 0,0969</b>			Total Item: 1,344
Item: 3	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019				
Quantidade: 16,25	<b>Valor Unit.: 0,367</b>			Total Item: 5,9638
Item: 4	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P				
Quantidade: 13,87	<b>Valor Unit.: 0,8771</b>			Total Item: 12,1654
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 0,4826</b>			Total Item: 0,4826
Item: 6	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019				
Quantidade: 3,78	<b>Valor Unit.: 3,1814</b>			Total Item: 12,0257
Item: 7	Unidade: Unid.	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 0,3109</b>			Total Item: 0,6218
Item: 8	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014				
Quantidade: 20,3999	<b>Valor Unit.: 1,2867</b>			Total Item: 26,2486
Item: 9	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF\_07/2016

Quantidade: 7,38                      **Valor Unit.: 0,3561**                      Total Item: 2,628

Item: 10      Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: conforme TR                      Modelo: conforme TR

Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF\_06/2014

Quantidade: 7,38                      **Valor Unit.: 0,4618**                      Total Item: 3,4081

Item: 11      Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: conforme TR                      Modelo: conforme TR

Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF\_06/2014

Quantidade: 7,38                      **Valor Unit.: 0,9457**                      Total Item: 6,9793

Item: 12      Unidade: m<sup>3</sup>                      Marca: conforme TR                      Modelo: conforme TR

Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF\_07/20

Quantidade: 0,28                      **Valor Unit.: 0,3564**                      Total Item: 0,0998

Item: 13      Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: conforme TR                      Modelo: conforme TR

Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF\_07/2016

Quantidade: 11,52                      **Valor Unit.: 1,7598**                      Total Item: 20,2729

Item: 14      Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: conforme TR                      Modelo: conforme TR

Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF\_06/2014

Quantidade: 929,13                      **Valor Unit.: 18,9264**                      Total Item: 17.585,086

Item: 15      Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: conforme TR                      Modelo: conforme TR

Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO ) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF\_01/2020

Quantidade: 36,53                      **Valor Unit.: 1,061**                      Total Item: 38,7583

Item: 16      Unidade: Unid                      Marca: conforme TR                      Modelo: conforme TR

Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, \*44 X 35,5\* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 0,624**                      Total Item: 0,624

**LOTE 5**                      Quant.: 1                      Num: 080                      12.783,04                      **Total: 12.783,04**

Item: 1      Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: conforme TR                      Modelo: conforme TR

Descrição: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_12/2017

Quantidade: 17,46                      **Valor Unit.: 0,10**                      Total Item: 1,746

Item: 2      Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: conforme TR                      Modelo: conforme TR

Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M<sup>2</sup> SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF\_06/2014

Quantidade: 5,28                      **Valor Unit.: 0,70**                      Total Item: 3,696

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Item: 3	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019				
Quantidade: 47,57	<b>Valor Unit.: 1,20</b>			Total Item: 57,084
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 51,85</b>			Total Item: 51,85
Item: 5	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014				
Quantidade: 22,74	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			Total Item: 36,384
Item: 6	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014				
Quantidade: 763,58	<b>Valor Unit.: 16,50</b>			Total Item: 12.599,07
Item: 7	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO ) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020				
Quantidade: 29,81	<b>Valor Unit.: 1,00</b>			Total Item: 29,81
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_01/2020				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1,40</b>			Total Item: 2,80
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICOE COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 0,60</b>			Total Item: 0,60
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 081	60.333,05	<b>Total: 60.333,053</b>
Item: 1	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017				
Quantidade: 3,7	<b>Valor Unit.: 0,008</b>			Total Item: 0,0296
Item: 2	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017				
Quantidade: 2,81	<b>Valor Unit.: 0,241</b>			Total Item: 0,6772
Item: 3	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR	
Descrição: ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016				
Quantidade: 1,98	<b>Valor Unit.: 0,0778</b>			Total Item: 0,154

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Item: 4	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERREA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPA. AF_01/2017			
Quantidade: 1,24	<b>Valor Unit.: 2,4772</b>	Total Item: 3,0717	
Item: 5	Unidade: m	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016			
Quantidade: 2,4	<b>Valor Unit.: 0,1507</b>	Total Item: 0,3617	
Item: 6	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5CM) DE PAREDES COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014			
Quantidade: 7,03	<b>Valor Unit.: 0,5022</b>	Total Item: 3,5305	
Item: 7	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M <sup>2</sup> SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014			
Quantidade: 39,71	<b>Valor Unit.: 2,1647</b>	Total Item: 85,9602	
Item: 8	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 0,1271</b>	Total Item: 1,5252	
Item: 9	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Vconforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P			
Quantidade: 22,8	<b>Valor Unit.: 0,6766</b>	Total Item: 15,4265	
Item: 10	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 0,602</b>	Total Item: 7,224	
Item: 11	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 135,28	<b>Valor Unit.: 5,6142</b>	Total Item: 759,489	
Item: 12	Unidade: Unid.	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1,1159</b>	Total Item: 2,2318	
Item: 13	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: JANELA DE MADEIRA (PINUS/EUCALIPTO OU EQUIV.) DE ABRIR COM 4 FOLHAS (2VENEZIANAS E 2 GUILHOTINAS PARA VIDRO), COM BATENTE, ALIZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 1,85	<b>Valor Unit.: 1,0066</b>	Total Item: 1,8622	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLE-TA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 1,1693</b>	Total Item: 18,7088	
Item: 15	Unidade: m²	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/20			
Quantidade: 79,41	<b>Valor Unit.: 0,2694</b>	Total Item: 21,3931	
Item: 16	Unidade: m²	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014			
Quantidade: 79,41	<b>Valor Unit.: 2,3496</b>	Total Item: 186,5817	
Item: 17	Unidade: m²	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016			
Quantidade: 10,8	<b>Valor Unit.: 0,2444</b>	Total Item: 2,6395	
Item: 18	Unidade: m²	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014			
Quantidade: 10,8	<b>Valor Unit.: 0,317</b>	Total Item: 3,4236	
Item: 19	Unidade: m²	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014			
Quantidade: 10,8	<b>Valor Unit.: 0,6492</b>	Total Item: 7,0114	
Item: 20	Unidade: m²	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014			
Quantidade: 2.479,6999	<b>Valor Unit.: 23,6972</b>	Total Item: 58.761,9445	
Item: 21	Unidade: m²	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO ) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 173,47	<b>Valor Unit.: 2,3634</b>	Total Item: 409,979	
Item: 22	Unidade: Unid.	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 0,1951</b>	Total Item: 1,1706	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR
Descrição: CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA COM TUBO DE ENGATE, INCLUSIVE FIXAÇÃO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 0,3062</b>	Total Item: 1,8372	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: conforme TR	Modelo: conforme TR

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 0,3373** Total Item: 1,0119

Item: 25 Unidade: Unid Marca: conforme TR Modelo: conforme TR

Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, \*44 X 35,5\* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 0,5854** Total Item: 1,1708

Item: 26 Unidade: Unid Marca: conforme TR Modelo: conforme TR

Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 0,3842** Total Item: 0,3842

Item: 27 Unidade: Unid. Marca: conforme TR Modelo: conforme TR

Descrição: PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF\_01/2016

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 0,5681** Total Item: 2,2724

Item: 28 Unidade: Unid. Marca: conforme TR Modelo: conforme TR

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 0,0747** Total Item: 0,0747

Item: 29 Unidade: Unid. Marca: conforme TR Modelo: conforme TR

Descrição: LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_02/2020

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,5953** Total Item: 31,906

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 084 25.028,87 **Total: 25.028,87**

Item: 1 Unidade: m<sup>2</sup> Marca: conforme TR Modelo: conforme TR

Descrição: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_12/2017

Quantidade: 48,95 **Valor Unit.: 0,088** Total Item: 4,3076

Item: 2 Unidade: m Marca: conforme TR Modelo: conforme TR

Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF\_03/2016

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 0,076** Total Item: 0,152

Item: 3 Unidade: m<sup>2</sup> Marca: conforme TR Modelo: conforme TR

Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019

Quantidade: 15,12 **Valor Unit.: 0,131** Total Item: 1,9807

Item: 4 Unidade: m<sup>2</sup> Marca: conforme TR Modelo: conforme TR

Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF\_01/2021

Quantidade: 0,41 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 0,1353

Item: 5 Unidade: m<sup>2</sup> Marca: conforme TR Modelo: conforme TR



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF\_06/2014

Quantidade: 48,95                      **Valor Unit.: 1,19**    Total Item: 58,2505

Item: 6                      Unidade: m<sup>2</sup>    Marca: conforme TR    Modelo: conforme TR

Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADAEXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE5 M<sup>2</sup> A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF\_06/2014

Quantidade: 14,1                      **Valor Unit.: 0,695**    Total Item: 9,7995

Item: 7                      Unidade: m<sup>2</sup>    Marca: conforme TR    Modelo: conforme TR

Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF\_06/2014

Quantidade: 1.781,52                      **Valor Unit.: 13,977**    Total Item: 24.900,305

Item: 8                      Unidade: m<sup>2</sup>    Marca: conforme TR    Modelo: conforme TR

Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO ) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF\_01/2020

Quantidade: 69,42                      **Valor Unit.: 0,777**    Total Item: 53,9393

**MO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI**    **01.088.740/0001-94**    **137.200,1765**

**LOTE 4**                      Quant.: 1    Num: 032    4.700,00    **Total: 4.700,00**

Item: 1                      Unidade: m<sup>2</sup>    Marca: PROPRIA    Modelo: AUSENTE

Descrição: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_12/2017

Quantidade: 5,46                      **Valor Unit.: 2,40**    Total Item: 13,104

Item: 2                      Unidade: m<sup>2</sup>    Marca: PROPRIA    Modelo: AUSENTE

Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 11,40**    Total Item: 171,00

Item: 3                      Unidade: m<sup>2</sup>    Marca: PROPRIA    Modelo: AUSENTE

Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF\_06/2014

Quantidade: 5,46                      **Valor Unit.: 31,50**    Total Item: 171,99

Item: 4                      Unidade: m<sup>2</sup>    Marca: PROPRIA    Modelo: AUSENTE

Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF\_06/2014

Quantidade: 349,07                      **Valor Unit.: 10,10**    Total Item: 3.525,607

Item: 5                      Unidade: m<sup>2</sup>    Marca: PROPRIA    Modelo: AUSENTE

Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO ) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF\_01/2020

Quantidade: 25,01                      **Valor Unit.: 14,90**    Total Item: 372,649

Item: 6                      Unidade: Unid    Marca: PROPRIA    Modelo: AUSENTE

Descrição: CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA COM TUBO DE ENGATE, INCLUSIVE FIXAÇÃO

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 57,20</b>	Total Item: 114,40	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 331,25</b>	Total Item: 331,25	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 13.800,00</b>
Item: 1	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017			
Quantidade: 138,6	<b>Valor Unit.: 2,568</b>	Total Item: 355,9248	
Item: 2	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014			
Quantidade: 0,94	<b>Valor Unit.: 50,964</b>	Total Item: 47,9062	
Item: 3	Unidade: m	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 51,344</b>	Total Item: 205,376	
Item: 4	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 9,75	<b>Valor Unit.: 12,082</b>	Total Item: 117,7995	
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 612,745</b>	Total Item: 612,745	
Item: 6	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: JANELA DE MADEIRA (PINUS/EUCALIPTO OU EQUIV.) DE ABRIR COM 4 FOLHAS (2VENEZIANAS E 2 GUILHOTINAS PARA VIDRO), COM BATENTE, ALIZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 598,186</b>	Total Item: 598,186	
Item: 7	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 0,19	<b>Valor Unit.: 615,938</b>	Total Item: 117,0282	
Item: 8	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014			
Quantidade: 143,3	<b>Valor Unit.: 33,282</b>	Total Item: 4.769,3106	
Item: 9	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.  
AF\_06/2014

Quantidade: 562,35                      **Valor Unit.: 10,71**    Total Item: 6.022,7685

Item: 10            Unidade: m<sup>2</sup>                                      Marca: PROPRIA                                      Modelo: AUSENTE

Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO )  
PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO).  
AF\_01/2020

Quantidade: 40,14                      **Valor Unit.: 15,773**    Total Item: 633,1282

Item: 11            Unidade: Unid                                      Marca: PROPRIA                                      Modelo: AUSENTE

Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, \*44 X 35,5\* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO  
FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICOE COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO  
POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 319,827**    Total Item: 319,827

**LOTE 7**                      Quant.: 1                                      Num: 074                                      6.700,00                                      **Total: 6.700,019**

Item: 1            Unidade: m<sup>2</sup>                                      Marca: PROPRIA                                      Modelo: AUSENTE

Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLU-  
SO IÇAMENTO. AF\_07/2019

Quantidade: 54,29                      **Valor Unit.: 12,0926**    Total Item: 656,5073

Item: 2            Unidade: m<sup>2</sup>                                      Marca: PROPRIA                                      Modelo: AUSENTE

Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.  
AF\_06/2014

Quantidade: 487,82                      **Valor Unit.: 10,7191**    Total Item: 5.228,9914

Item: 3            Unidade: m<sup>2</sup>                                      Marca: PROPRIA                                      Modelo: AUSENTE

Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO )  
PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO).  
AF\_01/2020

Quantidade: 29,03                      **Valor Unit.: 15,7863**    Total Item: 458,2763

Item: 4            Unidade: Unid.                                      Marca: PROPRIA                                      Modelo: AUSENTE

Descrição: ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF\_01/2020

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 36,1571**    Total Item: 36,1571

Item: 5            Unidade: Unid                                      Marca: PROPRIA                                      Modelo: AUSENTE

Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, \*44 X 35,5\* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO  
FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICOE COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO  
POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 320,087**    Total Item: 320,087

**LOTE 8**                      Quant.: 1                                      Num: 038                                      6.500,00                                      **Total: 6.499,9938**

Item: 1            Unidade: m<sup>2</sup>                                      Marca: PROPRIA                                      Modelo: AUSENTE

Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLU-  
SO IÇAMENTO. AF\_07/2019

Quantidade: 32                      **Valor Unit.: 11,6627**    Total Item: 373,2064

Item: 2            Unidade: m<sup>2</sup>                                      Marca: PROPRIA                                      Modelo: AUSENTE

Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.  
AF\_06/2014

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Quantidade: 508,06	<b>Valor Unit.: 10,3379</b>	Total Item: 5.252,2735	
Item: 3	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO ) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 32,6199	<b>Valor Unit.: 15,225</b>	Total Item: 496,638	
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 34,5851</b>	Total Item: 69,1702	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICOE COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 308,7057</b>	Total Item: 308,7057	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 011	31.500,00 <b>Total: 31.500,0867</b>
Item: 1	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 1,4413</b>	Total Item: 7,2065	
Item: 2	Unidade: m	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 29,0707</b>	Total Item: 58,1414	
Item: 3	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 76,73	<b>Valor Unit.: 6,7799</b>	Total Item: 520,2217	
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 343,8219</b>	Total Item: 343,8219	
Item: 5	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: JANELA DE MADEIRA (PINUS/EUCALIPTO OU EQUIV.) DE ABRIR COM 4 FOLHAS (2VENEZIANAS E 2 GUILHOTINAS PARA VIDRO), COM BATENTE, ALIZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 13,8	<b>Valor Unit.: 335,6527</b>	Total Item: 4.632,0073	
Item: 6	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021			
Quantidade: 0,31	<b>Valor Unit.: 93,7734</b>	Total Item: 29,0698	
Item: 7	Unidade: Unid.	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 45,8929</b>	Total Item: 137,6787	
Item: 8	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 18,6745</b>	Total Item: 93,3725	
Item: 9	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014			
Quantidade: 5,5	<b>Valor Unit.: 37,2502</b>	Total Item: 204,8761	
Item: 10	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014			
Quantidade: 3.719,41	<b>Valor Unit.: 6,0098</b>	Total Item: 22.352,9102	
Item: 11	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO ) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 291,77	<b>Valor Unit.: 8,8508</b>	Total Item: 2.582,3979	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICOE COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 179,4609</b>	Total Item: 538,3827	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 23.900,077</b>
Item: 1	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017			
Quantidade: 15,6	<b>Valor Unit.: 12,1745</b>	Total Item: 189,9222	
Item: 2	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017			
Quantidade: 81,8	<b>Valor Unit.: 1,7006</b>	Total Item: 139,1091	
Item: 3	Unidade: m	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 33,9941</b>	Total Item: 407,9292	
Item: 4	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 141,1999	<b>Valor Unit.: 7,9997</b>	Total Item: 1.129,5568	
Item: 5	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_P			

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Quantidade: 48,96	<b>Valor Unit.: 22,6239</b>	Total Item: 1.107,6661	
Item: 6	Unidade: Unid.	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLE-TA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 53,9473</b>	Total Item: 269,7365	
Item: 7	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021			
Quantidade: 0,04	<b>Valor Unit.: 110,6452</b>	Total Item: 4,4258	
Item: 8	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014			
Quantidade: 81,8	<b>Valor Unit.: 22,0345</b>	Total Item: 1.802,4221	
Item: 9	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016			
Quantidade: 15,6	<b>Valor Unit.: 16,7177</b>	Total Item: 260,7961	
Item: 10	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014			
Quantidade: 15,6	<b>Valor Unit.: 21,6477</b>	Total Item: 337,7041	
Item: 11	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014			
Quantidade: 15,6	<b>Valor Unit.: 43,9523</b>	Total Item: 685,6559	
Item: 12	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014			
Quantidade: 2.209,12	<b>Valor Unit.: 7,0911</b>	Total Item: 15.665,0908	
Item: 13	Unidade: m²	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO ) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 141,3899	<b>Valor Unit.: 10,4432</b>	Total Item: 1.476,563	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICOE COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 211,7496</b>	Total Item: 423,4992	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 50.100,00</b>
Item: 1	Unidade: m	Marca: PROPRIA	Modelo: AUSENTE

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Descrição: DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.  
AF\_12/2017

Quantidade: 30,22                      **Valor Unit.: 12,247**                      Total Item: 370,1043

Item: 2            Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_12/2017

Quantidade: 7,72                      **Valor Unit.: 1,711**                      Total Item: 13,2089

Item: 3            Unidade: m<sup>3</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.  
AF\_12/2017

Quantidade: 9,1                      **Valor Unit.: 29,546**                      Total Item: 268,8686

Item: 4            Unidade: m<sup>3</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF\_06/2017

Quantidade: 14                      **Valor Unit.: 67,455**                      Total Item: 944,37

Item: 5            Unidade: m<sup>3</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA.  
AF\_05/2016

Quantidade: 7                      **Valor Unit.: 29,157**                      Total Item: 204,099

Item: 6            Unidade: m<sup>3</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA  
EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERREA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPA.  
AF\_01/2017

Quantidade: 5,42                      **Valor Unit.: 1.458,876**                      Total Item: 7.907,1079

Item: 7            Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM  
(ESPESSURA 11,5CM) DE PAREDES COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM  
BETONEIRA. AF\_06/2014

Quantidade: 35                      **Valor Unit.: 54,405**                      Total Item: 1.904,175

Item: 8            Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM  
(ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M<sup>2</sup> SEM VÃOS E ARGAMASSA DE  
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF\_06/2014

Quantidade: 77                      **Valor Unit.: 41,682**                      Total Item: 3.209,514

Item: 9            Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLU-  
SO IÇAMENTO. AF\_07/2019

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 8,048**                      Total Item: 96,576

Item: 10            Unidade: Unid.                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS -  
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019

Quantidade: 5                      **Valor Unit.: 408,098**                      Total Item: 2.040,49

Item: 11            Unidade: Unid.                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLE-TA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019

Quantidade: 5                      **Valor Unit.: 54,268**                      Total Item: 271,34

Item: 12      Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF\_01/2021

Quantidade: 10,68                      **Valor Unit.: 111,304**                      Total Item: 1.188,7267

Item: 13      Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF\_06/20

Quantidade: 196                      **Valor Unit.: 2,545**                      Total Item: 498,82

Item: 14      Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF\_06/2014

Quantidade: 168                      **Valor Unit.: 22,166**                      Total Item: 3.723,888

Item: 15      Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF\_06/2014

Quantidade: 30,22                      **Valor Unit.: 44,214**                      Total Item: 1.336,1471

Item: 16      Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF\_06/2014

Quantidade: 2.538,94                      **Valor Unit.: 7,133**                      Total Item: 18.110,259

Item: 17      Unidade: m<sup>2</sup>                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO ) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF\_01/2020

Quantidade: 482,9                      **Valor Unit.: 10,506**                      Total Item: 5.073,3474

Item: 18      Unidade: Unid                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 225,053**                      Total Item: 2.250,53

Item: 19      Unidade: Unid.                      Marca: PROPRIA                      Modelo: AUSENTE

Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 57,369**                      Total Item: 688,428



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO-PE  
CEDRO-PE**

---

**PREGOEIRO:** ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

---

**APOIO** VIVIANE NOGUEIRA SOARES

---

**MEMBRO DE APOIO** JORGE DOS SANTOS MENEZES